УТВЕРЖДАЮ

       Исполняющий обязанности мэра

       муниципального образования
       Куйтунский район

       ________________ И.А. Виноградов
       «07» июля 2023 года

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной

безопасности муниципального образования Куйтунский район
р.п. Куйтун

                                                                                         «07» июля 2023 года

На заседании присутствовали:
Председатель КЧС:

Виноградов И.А. – исполняющий обязанности мэра муниципального образования Куйтунский район.

Секретарь КЧС:

Пивцайкин А.И. – начальник отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.

Члены КЧС:
Шупрунова Т.П. – заместитель мэра по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район;

Терехов С.А. – начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район;

Шишпор И.А. – начальник 21 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области;
Шейко С.А. – механик Куйтунского участка Тулунского филиала ОАО «Дорожная служба Иркутской области»;

- Усольцев В.В. – начальник Куйтунского участка электросетей ОАО «Иркутскэнерго»;
- Колесов М.А. – начальник Куйтунского производственного участка Тулунского отделения ООО «Иркутскскэнергосбыт»;
Лесничий С.В. – представитель ТУ МЛК Иркутской области по Куйтунскому лесничеству;

Виноградов Д.С. – заместитель начальника отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский»;

Доголь О.Б. – начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах;

Карнаухов Д.А. – заместитель начальника ОГБУ «Зиминская СББЖ»;
Вавриков И.В. - главный государственный инспектор Тулунского межрайонного отдела контроля, надзора и рыбоохраны.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС муниципального образования Куйтунский район и установлении местного уровня реагирования в связи с повышением уровня воды в реке Ока.

Докладчики:

- Виноградов И.А. – исполняющий обязанности мэра муниципального образования Куйтунский район;

- Пивцайкин А.И. – начальник отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.

По рассматриваему вопросу: «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС муниципального образования Куйтунский район и установлении местного уровня реагирования в связи с повышением уровня воды в реке Ока» выступили: Виноградов И.А. – исполняющий обязанности мэра муниципального образования Куйтунский район; Пивцайкин А.И. – начальник отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.
В связи с прошедшими проливными дождями на территории Иркутской области произошло повышение уровня воды в реке Ока, в результате которого возможно подтопление низменных участков местности на территории муниципальных образований Уянское, Усть-Кадинское и Барлукское, что может привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения и объектов экономики.

По состоянию на 12-00 часов 07.07.2023 года уровень воды в реке Ока составляет:

- с. Уян 190 см. при критической 370 см.;

- с. Усть-Када 357 см. при критической 600 см.;

- с. Барлук 165 см. при критической 360 см.

Решение по рассматриваемому:

1. Информацию Виноградова И.А. – исполняющего обязанности мэра муниципального образования Куйтунский район; Пивцайкина А.И. – начальника отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район, принять к сведению.
2. Ввести на территории муниципального образования Куйтунский район с 12-00 часов 07 июля 2023 года режим функционирования «Повышенная готовность», в связи повышением уровня воды в реке Ока, в результате которого возможно подтопление низменных участков местности на территории муниципальных образований Уянское, Усть-Кадинское и Барлукское, что может привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения и объектов экономики.

3. Заместителю мэра по социальным вопросам - председателю эвакоприемной комиссии муниципального образования Куйтунский район Шупруновой Т.П. осуществлять контроль за готовностью пунктов временного размещения к приему пострадавшего населения.

4. Начальнику отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район Пивцайкину А.И. организовать непрерывный сбор, обработку и передачу через ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район органам управления и силам ТП РСЧС муниципального образования Куйтунский район информации об оперативной обстановке на территории муниципального образования Куйтунский район.

5. Рекомендовать главам Уянского, Усть-Кадинского и Барлукского муниципальных образований:
- организовать проведения мониторинга уровня воды в реке Ока;

- организовать передачу сведений об оперативной обстановке на территории сельских поселений в ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район каждые 2 часа, а при ухудшении оперативной обстановке через 1 час.
6. Начальнику отдела организационной и кадровой работы администрации муниципального образования Куйтунский район Кушнеровой О.М. разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.
7. Управляющему делами администрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района».
Секретарь КЧС и ПБ

муниципального образования

Куйтунский район                                                                                                     А.И. Пивцайкин